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Dagsorden. 

 

 

 Pkt. 1.  Valg af dirigent. 

Bestyrelsen foreslår Keld Pedersen som dirigent og Anne-

Marie Møller som referent. 

 

Pkt. 2.   Kort beretning om lokalbestyrelsens virksomhed for 

forretningsåret 2024 v/ Hanne Illum – til godkendelse. 

 

Pkt. 3. Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab for 

forretningsåret 2024 v/P.H. Glasius – til udtalelse. 

 

Pkt. 4. Orientering om bestyrelsens fremtidige virke v/ Hanne 

Illum. 

 

Pkt. 5. Indkomne forslag. 

  

Pkt. 6. Valg af fire lokalbestyrelsesmedlemmer for to år. 

  

Pkt. 7. Valg af tre suppleanter for et år.  

 

Pkt. 8. Eventuelt. 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

ad. dagsordenens pkt. 2 

Bestyrelsens beretning for forretningsåret 2024. 

Bestyrelsens medlemmer og lokalafdelingens aktivitetsledere beretter om forløbet af 

de aktiviteter, der fandt sted i regi af Ældre Sagen Frederiksberg i kalenderåret 2024. 

 

Hanne Illum, formand: 

Jeg vil begynde med en stor tak til alle vores frivillige. De frivilliges indsats er 

uvurderlig, og uden den ville Ældre Sagen Frederiksberg ikke kunne tilbyde det 

fællesskab og den støtte, som så mange ældre borgere har glæde af. De frivillige er 

med til at skabe meningsfulde aktiviteter, tryghed og nærvær, og de gør en forskel 

hver eneste dag. 

 

Måske husker I Kongens nytårstale, hvor han fremhævede de frivillige, der i hele 

landet bruger deres tid og kræfter på at være noget for andre. Han kaldte det 

medmenneskelighed – og det er netop det, vi står for her hos Ældre Sagen 

Frederiksberg. Stor tak for det! 

 

I årets løb har vi udbudt mange spændende aktiviteter, og vi har glædeligt oplevet, at 

endnu flere har benyttet sig af vores tilbud. Fra motion og sundhed til foredrag og 

debatter – der har været noget for enhver smag. Vores fællesskaber vokser, og det 

viser, hvor stor betydning det har at mødes, være aktive og dele oplevelser med 

andre. 

 

I årsberetningen for 2023 fortalte jeg om vores økonomiske udfordringer. Desværre 

har de ikke været mindre i 2024, hvor vi igen har oplevet en reduktion i vores 

kommunale tilskud. Derfor har vi i årets løb haft en række møder med kommunen for 

at finde nye samarbejdsformer, der kan sikre, at vi fortsat kan tilbyde aktiviteter og 

støtte til vores medlemmer. 

 

Samarbejdet mellem civilsamfundet og det offentlige bliver endnu vigtigere 

fremover. Med den nye Ældrelov bliver det tydeligt, at frivillige foreninger som 

vores får en ny rolle på ældreområdet. Loven fastslår, at kommunerne skal 

samarbejde med frivillige organisationer og yde støtte til frivilligt arbejde. Hvordan 

dette konkret kommer til at udmønte sig i vores kommune, vil tiden vise, men vi ser 
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det som en mulighed for at styrke vores indsats – og vi vil naturligvis fortsat arbejde 

for de bedst mulige rammer for vores frivillige og vores medlemmer. 

I årets løb har vi forsøgt at afholde et arrangement for nye medlemmer, men måtte 

desværre aflyse på grund af manglende tilslutning. Måske er tiden løbet fra denne 

type arrangementer, eller måske var tidspunktet bare ikke det rette? Det vil vi tage 

med os i overvejelserne fremover. 

 

På de følgende sider kan I læse beretninger fra vores aktivitetsledere, som fortæller 

om året, der er gået inden for hvert af deres ansvarsområder. 

 

 

Det social-humanitære område v/Lise Parnow 
 

Vores social-humanitære indsats henvender sig til de af vores medlemmer, der har 

brug for hjælp og vejledning, når livet er blevet ensomt, helbredet svigter, eller man 

har behov for at tale med fagpersoner, der kan vejlede i regler og forordninger, som 

man står usikker overfor. 

 

Ældre Sagen Frederiksberg tilbyder således sine medlemmer gratis hjælp i en række 

situationer, der kræver individuel håndtering. 

 

Besøgsvenner 

Sigtet med at være frivillig besøgsven er at række ud imod et medmenneske, som af 

én eller anden grund har begrænset mulighed for at komme ud blandt andre på egen 

hånd. Gruppen af besøgsvenner tæller 33. Som besøgsven indgår man en individuel 

aftale med et af vores medlemmer om regelmæssigt at tilbringe tid sammen - med 

sigte på at underholde sig med hinanden. Der lægges stor vægt på at finde frem til 

besøgsvenne-par, der har glæde ved at tilbringe tid sammen. 

Ældre Sagen Frederiksberg tager gerne imod flere frivillige til besøgsvenne-gruppen. 

 

Tryghedsopkald 

Efterspørgslen efter trygheds-morgen-opkald var stigende i 2024. Vores p.t. 16 

tryghedsopkaldere er organiseret i 8 grupper. Fra grupperne bliver der efter aftale 

ringet til de medlemmer, som har meldt sig til ordningen om at blive ‘kontrol-

opringet’ hver morgen imellem kl. 8 og 9. I gennemsnit foretager trygheds-opkalder-

grupperne i størrelsesordenen 50 opkald hver morgen. Ordningen er populær hos 

både brugerne og deres familier. Vi har i 2024 haft en venteliste af frivillige, der 

gerne ville binde an med trygheds-opkalder-opgaven. 
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I året løb har vi haft kontakt til Ældremedicinsk afdeling på Bispebjerg Hospital, som 

anbefaler vores ordning. Vi planlægger således at orientere flere institutioner om 

ordningen. 

 

Vågetjenesten 

Takket være aftaler med nye aktivitetsledere i slutningen af året, er Vågetjenesten - 

efter en periode med stilstand - atter i god drift. Gruppen tæller 15 engagerede 

vågere, der træder til med en 4 timers vagt, når plejehjemmene, som vi har aftale 

med, beder om vores assistance.  

I det kommende år arbejdes der på at etablere aftale med flere plejehjem. 

 

Demens 

Demenscaféen har været lukket ned siden efteråret. Vi arbejder på en ny struktur og 

forventer at være klar efter sommerferien. 

 

Hjælpende hænder 

Vi har haft fornøjelsen af at kunne udvide gruppen af hjælpende hænder, således at vi 

nu kan hjælpe endnu flere medlemmer, der ikke selv har hænderne skruet på til at 

klare opgaver i hjemmet med sav, hammer og boremaskine. Gruppen tæller nu 7 

frivillige mandlige hjælpende hænder, der kan slå søm i væggen, samle møbler og 

sætte ledninger sammen og 2 kvindelige frivillige, der kan håndtere syopgaver og 

f.eks. pakke vintertøjet ned og tage sommertøjet frem, hvis opgaven med at flytte 

rundt på kasser overstiger kræfterne. 

I 2024 har de hjælpende hænder bistået med flere end 150 opgaver. 

 

Handicapture 

Interessen for at deltage i handicapturene, som finder sted på torsdage en gang om 

måneden er fortsat i 2024. Bussen rummer plads til 14 personer og den er altid fuld. 

 

Juridisk vejledning / socialrådgivning  

Onsdage og torsdage tilbyder 5 jurister på frivillig basis at stille deres ekspertise til 

rådighed for Ældre Sagen Frederiksbergs medlemmer. 

Medlemmer, der søger juridisk vejledning om spørgsmål, som de gerne vil have 

belyst, kan - via kontoret på Howitzvej - aftale tidspunkter for et møde med én af 

juristerne. 

 

Det samme gælder en mødeaftale om socialrådgivning. Vores socialrådgiver kan 

hjælpe med svar på spørgsmål, der handler om kommunale og sociale emner. 

Socialrådgiveren kan desuden være bisidder til møder på rådhuset og hos 

borgerservice eller hjælpe med ansøgning om pension og pensionsydelser. 
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Skolevenner 

Vores 17 frivillige skolevenner har blikket rettet imod den unge del af befolkningen. 

Vores skolevenner er fordelt på 5 af kommunens skoler, hvor nogen som læsetanter 

og -onkler understøtter danskundervisningen på de yngste klassetrin. Andre 

skolevenner tager sig af børnene på mere jordnært niveau uden for den egentlige 

undervisning.  

Vigtigt er det, at vores skolevenner møder børnene i øjenhøjde. 

 

Andre aktiviteter 

Det følgende afsnit handler primært om aktiviteter, der sigter imod senior-samvær, 

som fjerner uønsket ensomhed.  Man betaler et gebyr for at deltage i aktiviteterne. 

Tilmelding sker 2 gange om året i januar og august måned. 

 

Sund Cafe 

Også i 2024 har Sund Café aktiviteten vist sin eksistensberettigelse. Der har været 

fuldt hus til samtlige spise-arrangementer. Specielt har det været interessant at opleve 

deltagernes glæde ved at konstatere, at det ikke er vanskeligt at lave sund mad med 

både kendte og mindre kendte ingredienser. 

 

Herreværelset 1 og 2, Damernes Salon 1 og 2 samt Jørn Riel klubben for 

fortælleglade herrer 60+ 

Disse arrangementer har i 2024 fundet sig til rette i Stormlys lokaler på Nordre 

Fasanvej, hvor man mødes på forudbestemte tidspunkter. 

 

Suppeaftener og Søndagscafé m/banko 

Disse månedlige aktiviteter har igen i 2024 været afholdt med succes i Ældre Sagens 

lokaler på Howitzvej. Antallet af deltagere til hvert af de to arrangementer ligger 

stabilt på 45-50 gæster pr. gang. 

 

Madlavning for mænd 

Holdets deltagere indtager nu på 8. år hver anden mandag køkkenfaciliteterne på La 

Cours Vej skole.  

 

Juleaften 2024 

Et tilbud forrige år om at deltage i et juleaftenarrangement for et begrænset antal 

deltagere, blev uhyre positivt modtaget med et vellykket julearrangement til følge. 

Derfor blev der i 2024 givet et tilsvarende tilbud til en større deltagerkreds. 46 

medlemmer gæstede således Howitzvej 24.12.2024, hvor Ældre Sagen 

Frederiksbergs frivillige tog sig tid til at hygge om gæsterne med alt, hvad der hører 

sig til en juleaften.      
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Bridge, whist, frimærker, skak, debatgruppe og kreativitet v/ 

Erik Kjær 

Inden for dette aktivitetsområde udgør bridge med 5 turneringshold og 2 

begynderhold langt den største del. Der er i øjeblikket mere end 225 aktive spillere.  

Desværre mistede vi vores mangeårige leder på et af holdene. Vi forsøgte at få holdet 

startet, men måtte erkende, at vi ikke havde de nødvendige instruktørressourcer så vi 

var nødt til at aflyse holdet. Vi arbejder i øjeblikket på at finde en instruktør, der kan 

påtage sig opgaven. Vi har den nødvendige teknik og gode lokaleforhold, så vi 

er optimistiske med hensyn til fremtiden.  

Aktiviteterne whist, frimærker, skak og debatgruppen har i 2024 været pænt 

besøgt med ca. 50 deltagere. 

Herudover har der været livligt besøg på holdene litteraturkreds, bogbinding, 

kreativt håndarbejde, slægtsforskning samt akvarel tegning og maling. 

Der kommer jævnligt forslag til nye aktiviteter, og vi har således i årets løb fundet 

ressourcer til at udvide vores tirsdagstræf i aktivitetscentret Stormlys lokaler med 

canasta, whist og hyggebridge. 

 

 

 

 

Motion v/ Kirsten Hauge 

Jagten på et sundt og langt liv er blevet et populært emne de senere år. Der findes 

mange råd, som kost, faste, søvn og motion. Og motionen findes i mange former og 

påvirker kroppen på forskellig vis. Al motion er godt, men ikke al motion er velegnet, 

når man kommer op i alderen, hvor man er mere udsat for en skade. Det er en god ide 

at undgå risikobetonet motion. Et godt råd man kan benytte, og her er Ældre Sagen 

Frederiksberg et godt sted at starte.   

I Ældre Sagen på Frederiksberg kan vi tilbyde mange forskellige former for motion. 

Hele 29 forskellige aktiviteter spændende fra det helt rolige som qigong til 

styrketræning for både kvinder og mænd.  

I alt har 2770 personer dyrket motion via Ældre Sagens Frederiksbergs tilbud i 2024.  

Og hvilke hold har vi så tilbudt i 2024? 
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Som udgangspunkt skal alle aktiviteter i Ældre Sagen faciliteres af frivillige. Dog er 

vi på Frederiksberg så heldige at have mulighed for at tilbyde aktiviteter under 

aftenskolen, hvilket er en medvirkende årsag til, at vi kan have så mange aktiviteter 

på programmet.  

Det vigtigste for Ældre Sagen Frederiksberg er dog de hold, der ledes af frivillige. Og 

vi er så privilegerede i 2024 at have haft flere end 45 frivillige, der uge efter uge har 

stillet op som tovholdere og instruktører til de mange forskellige aktiviteter, som vi 

tilbyder.  

Mange af de tilbudte hold har været populære gengangere, såsom træn dig glad-

holdene, der foregår på eller ved stole samt løbe- og cykelhold. Også floorball blev 

en meget populær aktivitet, og vi måtte udvide antal hold, så der nu er aktivitet 4 

dage om ugen.  Desværre måtte vi aflyse krolf i efterårssæsonen, da der på 

Frederiksberg Idrætsparks anlæg skulle laves skybrudssikring.  

Men det har også i årets løb været muligt at komme på cykel- og gåture og at spille 

petanque, bordtennis og dart. Aktiviteten Ind og ud af bussen, hvor der trænes på- 

og afstigning samt hvordan en rollator bedst placeres i bussen har også vist sig at 

have stor succes. Den seneste nyhed af hold, ledet af frivillige, er motion i naturen 

for rollatorbrugere, stavgængere og gangbesværede, der går ture i Frederiksberg 

Have.  

Vi skylder derfor de mange frivillige en kæmpestor tak for at stille op uge efter uge. 

Uden deres store indsats var det ikke muligt at tilbyde så mange forskellige 

aktiviteter.  

I disse tider, hvor der er stor fokus på ensomhed, er det et meget vigtigt aspekt at flere 

af holdene slutter deres træning med at drikke en kop kaffe sammen. Desværre har vi 

erfaret, at nogle deltagere kun kommer ud af hjemmet og møder andre mennesker de 

dage, hvor de dyrker motion, hvorfor vi satser meget på samværet. 

Motionsvenner er ligeledes et projekt med efterhånden mange år på bagen men 

stadig lige populært, da der rundt om på Frederiksberg sidder rigtig mange, der 

ønsker sig en arm at støtte sig til, når de skal ud at gå en tur.     

Igen i 2024 har vi været en tilknyttet Motivu - en udløber af Bevæg dig for livet. 

Gennem Motivu kan man tilmelde sig en prøvetime på et hold eller sportsgren, hvis 

denne ikke er fuldt optaget.  

Samarbejdet med såvel Frederiksberg Kommune som Sundhedscentret har også i 

2024 været meget givtigt.  Kommunen stiller velvilligt lokaler til rådighed i 

Kedelhallen, Medborgercentret på Nordens plads, KU.BE og på Bernhard Bangs Alle 

27 i Karateklubben. Vi takker for det gode samarbejde og for lån af lokaler. Samtidig 
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skal der lyde en meget stor tak til personalet i de forskellige lokaliteter, som vi 

gennem året har haft et fantastisk godt samarbejde med.   

Samarbejdsaftaler med eksterne ”motionsleverandører” er der ikke kommet så mange 

af, og bestyrelsen har besluttet, at vi neddrosler den aktivitet.   

Skal man kort sammenfatte 2024, har vi haft et forrygende år med mange aktiviteter, 

mange glade deltagere og et fantastisk hold af undervisere. 

Beretning om aktiviteterne motion for aktive kvinder og mænd, zumba, 

styrketræning, yoga, dans, SANS og ballet kan ses i Aftenskolens afsnit. 

 

 

It-området v/ Michael Keller 

Datastuen 

Igen i 2024 har der været livlig aktivitet i vores Datastue, hvor ca. 20 frivillige har 

hjulpet medlemmerne med små og store problemer. I åbningstiden 2 gange om ugen 

– onsdag og fredag kl. 9.30-13 – har de frivillige bistået med at få løst medlemmernes 

problemer med deres bærbare pc, smartphone, tablet eller andet it-udstyr. 

Der har i det forløbne år været en del medlemmer, som har haft brug for hjælp til 

MitID, og vi har måttet bistå medlemmer, hvis pc var forsynet med et forældet 

styresystem, som ikke kunne opdateres. Her begyndte vi installation af Linux 

operativsystem, som er gratis. 

Vi har haft besøg af ca. 30 medlemmer om ugen. 

 

It-vagttelefonen 

Ca. 15 frivillige har også i 2024 løst mange af medlemmernes it-problemer enten via 

telefonen eller på hjemmebesøg hos medlemmer, der enten ikke har fysisk mulighed 

for at komme i Datastuen eller har brug for hjælp til stationært it-udstyr eller tv-

installationer. 

 

It-kurser 

Vi har i 2024 gennemført en lang række kurser i brugen af smartphone, tablets, 

Chromebook, Windows 11 samt det nye Linux system. Vi har dog måttet konstatere, 

at tilslutningen til disse kurser er svagt dalende. 
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Sprog, administration og lokaler v/ Ejvind Jensen 

Sprog 

I 2024 blev oprettet 13 sproghold med i alt 108 deltagere til sprogene engelsk, tysk, 

fransk, italiensk og spansk. 

På det ene engelskhold måtte vi desværre sige farvel til en af vores mangeårige 

undervisere. Heldigvis kunne holdet fortsætte, idet det lykkedes at finde en afløser 

blandt vores frivillige. 

 

Administration 

Kontoret oplevede desværre i foråret 2024 en stor afgang af frivillige, men takket 

være en ekstraordinær indsats af trofast frivillige lykkedes det at få kontorfunktionen 

klar fra åbning af efterårssæsonen i august. 

 

De kontorfrivillige lægger stor vægt på at kunne betjene vores medlemmer med 

løsning og hjælp til de forskelligartede opgaver, der måtte dukke op i løbet af en 

åbningsdag. Vi kan her nævne, at i 2024 gik hele 7.100 tilmeldinger til et af vores 

arrangementer gennem vores bookingsystem. 

 

Lokaler  

I løbet af sommeren/efteråret gennemførte vores udlejer en stor facaderenovering. 

Den største del af arbejdet blev udført i sommerferieperioden, således at lokalerne 

kunne tages i brug til efterårssæsonen. 

Denne nye facade har vundet Frederiksberg kommunes præmie i kategorien 

Bæredygtig kvalitet efter 1940. 

 

Kunstudstillinger 

På gangen på Howitzvej og i lokalerne i Stormly har vi også i 2024 udstillet værker 

af dygtige kunstnere. Værkerne udskiftes ca. hver anden måned, og vi har således 6 

årlige udstillingsrunder. Værkerne kan købes ved henvendelse til kunstnerne. 
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Aktivitetscentret Stormly v/ Henning C. Hansen 

De tre lokaler i Stormly Rød, Grøn og Blå stue har i 2024 dannet rammen om 14 

forskellige aktiviteter iværksat af Ældre Sagen Frederiksberg. 

Også Drop Ind caféen har haft stor succes. Med 5-10 gæster om dagen på 

åbningsdagene mandag, tirsdag, onsdag og torsdag kl. 13-16, har vores 15 

hyggeværter, der ”arbejder” på skift, været klar med kaffe og småkager og medvirket 

til adskillige hyggelige og uformelle eftermiddagssamtaler. 

Ældre Sagens egne aktiviteter har primært fundet sted i dagtimerne, hvilket har givet 

plads til, at lokale foreninger har kunnet disponere over lokalerne efter kl. 17. Her 

kan socialhumanitære foreninger, der modtager økonomisk støtte via §18 fra 

Frederiksberg Kommune, gratis bruge lokalerne efter kl. 17. I 2024 benyttede 5 

foreninger sig af denne mulighed. 

Også andre foreninger/klubber kan leje sig ind. I 2024 tog 7 foreninger mod dette 

tilbud, og i alt har 12 forskellige foreninger / klubber brugt Stormly som ”det lille 

foreningshus” på Frederiksberg. Herudover har 4 andelsboligforeninger lejet 

lokalerne i Stormly til afholdelse af deres generalforsamling. 

Ældre Sagen Frederiksberg har med disse aktiviteter i Aktivitetscentret Stormly stor 

glæde og gavn af samarbejdet med de lokaler foreninger/klubber. Det er meget 

positivt og en styrke for det lokale sociale frivillige arbejde i Frederiksberg 

Kommune. 

 

 

Ældrepolitisk Udvalg v/ Carsten Dyring Nielsen 

Til at rådgive bestyrelsen i spørgsmål af ældrepolitisk karakter, har Ældre Sagen 

Frederiksberg nedsat et Ældrepolitisk Udvalg.  

Rådgivningen drejer sig for eksempel om vurderinger, synspunkter, indsigelser og 

anbefalinger - f.eks. i form af høringssvar – som bestyrelsen via formandskabet i 

Ældre Sagen Frederiksberg kan fremsætte overfor “rette vedkommende” i det 

kommunale system. 
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Fokus på forslag om lovændringer 

I 2024 har udvalget også nøje fulgt debatten om den nye Ældrelov, som træder i kraft 

1. juli 2025.  

På samme måde har udvalget fulgt debatten om ny sundhedsstruktur, som regeringen 

fremsatte i foråret 2024. 

I efteråret blev der i Folketinget indgået forlig om sundhedsstrukturen. Forskellige 

lovforslag, som skal udmønte loven, er for tiden sendt i høring, hvorefter 

lovforslagene forventes fremsat i Folketinget.  

Udvalget har navnlig haft – og vil fortsat have - fokus på, hvilken betydning de 

omfattende lovændringer kommer til at få for seniorerne i Frederiksberg Kommune. 

 

 

Ældrepolitisk Debatforum 

En anden hovedopgave for udvalget er at arrangere møder i Ældrepolitisk 

Debatforum for medlemmer af Ældre Sagen Frederiksberg. På møderne er der 

normalt inviteret en gæst, som indleder med et oplæg af ældrepolitisk tilsnit. 

Efterfølgende er der debat mellem medlemmerne og den aktuelle gæst. 

Møderne bliver typisk holdt 2. mandag i de måneder, der ligger i lokalforeningens 

forårs- og efterårssæson. I 2024 blev der afholdt 4 møder i foråret og 3 i efteråret. 

Debatforum-møderne fortsætter i 2025 i mødesalen på Howitzvej 1, 1. sal. 

I årets løb har vi lavet om på den måde, man tilmelder sig debat-møderne. 

Invitationerne udsendes nu via lokalafdelingens sædvanlige nyhedsbrev, hvorfra man 

via et link i nyhedsbrevet kan tilmelde sig det aktuelle møde. 

 

Udvalgets ledelse 

For øjeblikket er der ni medlemmer i udvalget. I sidste års beretning oplyste vi, at 

udvalgsformanden Torben Hertz i december 2023 blev ramt af sygdom. Mens Torben 

var syg, har Poul Henrik Glasius, Vibeke Therkelsen og Carsten Dyring Nielsen 

varetaget udvalgets ledelse. Heldigvis er Torben blevet rask igen, men han har ønsket 

at drosle ned med udvalgsarbejdet, da han i årets løb er indtrådt i lokalafdelingens 

bestyrelse. Hermed blev det aktuelt at vælge en ny formand, og i november 2024 

valgtes Carsten Dyring Nielsen som ny udvalgsformand. Udvalget er meget glade for, 

at Torben fortsat er udvalgsmedlem. 

 

 

 



13 
 

Kommunikation v/ Birthe Laursen 

Det er kommunikationsgruppen, der bidrager til, at den skriftlige kommunikation fra 

Ældre Sagen Frederiksberg til lokalafdelingens medlemmer fremstår således at det, vi 

skriver, er let opfatteligt og derfor nemt at reagere på. 

I 2024 har der i gruppen været 2 faste frivillige, som i samspil med lokalafdelingens 

område- og aktivitetsledere udarbejder de skriftlige materialer, der henvender sig til 

lokalafdelingens medlemmer. 

Kommunikationsgruppen er organisatorisk placeret som en stabsfunktion med 

reference til lokalforeningens formandskab. 

Opgaverne 

De bærende “kanaler” i 2024 for kommunikation har været:  

•  Nyhedsbreve med tilbud og aktuelt nyt. Nyhedsbreve udsendes pr. mail. 

• Lokalafdelingens hjemmeside. 

• Det trykte Aktivitets-programblad, der udkommer to gange om året. 

• Hertil kommer ad hoc-opgaver af større eller mindre omfang - fx udarbejdelse af 

annoncetekster, artikler, opslag o.lign. 

 

Aktiviteter i 2024 

Nyhedsbreve 

I 2024 har vi udgivet 108 nyhedsbreve til de medlemmer, som abonnerer på vores 

nyhedsbrev. Antallet af modtagere er i årets løb steget fra 4.310 til 4.779, og vi er 

glade for, at responsraten er høj på de breve, der indeholder tilbud og invitationer. 

På forsiden af hjemmesiden aeldresagen.dk/frederiksberg er der mulighed for at til- 

eller framelde sig som abonnent på det lokale nyhedsbrev. 

 

Hjemmeside 

Rent teknisk er vi bundet til et hjemmesidesystem, som er ens for alle Ældre Sagens 

215 lokalafdelinger. Vi er derfor nødt til at operere inden for systemets rammer, men 

vi gør os umage med at disponere indholdet på hjemmesiden, så man let kan finde 

rundt i det. 

 

I 2024 har vi i lange perioder manglet en webmaster, der rent teknisk kunne håndtere 

systemet. Det er ultimo året løst derved, at én af de faste frivillige har ladet sig 

uddanne til at varetage webmaster-rollen. Dermed forventer vi at bringe hjemmeside-

indholdet op på et mere aktuelt niveau, end vi har magtet det i det forgangne år. 
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Aktivitets-programbladet 

På grund af de høje udgifter ved husstand-omdeling blev fremstillingen af det trykte 

Aktivitets-programblad stillet i bero i 2023. Imidlertid var savnet af det trykte blad så 

stort, at udgivelsen af bladet blev genoptaget 2024. 

 

Vores medlemmer bliver nu via et nyhedsbrev og opslag på hjemmesiden orienteret 

om, hvornår bladet er til rådighed, samt på hvilke centrale steder i kommunen, det 

kan afhentes. 

 

Det Sker Lokalt 

Denne tryksag bliver udgivet af Ældre Sagens Sekretariat og distribueret i Ældre 

Sagens bladpakke 5 gange om året. Frederiksbergudgaven af bladet blev midlertidigt 

indstillet i efteråret 2023 på grund af forskellige opfattelser imellem Sekretariatet og 

Lokalafdelingen om bladets indhold. Således er der i 2024 alene udkommet en 

skrabet model af Det Sker Lokalt.  

Der er en forventning om, at bladet kan udkomme i fornyet regi medio 2025, når en 

ny lokalredaktion er etableret.  

 

 










